

Det kongelige Nærings- og handelsdepartementet  
Avdeling for nyskaping og forskning  
Postboks 8014 Dep  
0030 Oslo

Oslo, 29. august 2003

## Høringsuttalelse

Vi takker for tilsendte dokumenter vedr. *Utkast til lov om en ny enhet for innovasjon og internasjonalisering – alminnelig høring*, med referanse 200304373-5/JD.

Vedlagt uttalelse fra Handelshøyskolen BI.

Med vennlig hilsen



Torger Reve  
Rektor

## Høringsuttalelse

# Utkast til lov om en ny enhet for innovasjon og internasjonalisering – alminnelig høring

Handelshøyskolen BI har gjennom en årrekke drevet forskning, utvikling og utdanning innen feltene verdiskaping, næringsutvikling, innovasjon og internasjonalisering og fremstår i dag som et nasjonalt kompetansesenter for mange av de områdene som den nye enheten for innovasjon og internasjonalisering skal arbeide innenfor.

BI hilser opprettelsen av et felles statlig virkemiddelapparat innen innovasjon og internasjonalisering velkommen, men stiller spørsmålstegn ved hvorfor ikke det nye selskapet får et enda bredere virkefelt.

Sette fra en forskningsinstitusjons side er det avgjørende at koordineringen med NFR blir så god som mulig. De to enhetene bør fortsette arbeidet om å skape tettere kopling mellom forskningsmiljøene og næringslivet, og her må den internasjonale dimensjonen ivaretas.

Koplingen til utenriktjenesten etter en Team Norway modell er også en kritisk suksessfaktor.

Det nye selskapet må arbeide ut fra forskningsbasert kunnskap innen de feltene de er satt til å virke, og det er naturlig at selskapet utvikler samarbeidsforhold til sentrale forsknings- og utdanningsmiljøer for å fremskaffe og videreutvikle slik kunnskap.

Videre har forsknings- og utdanningsmiljøene en viktig rolle å spille innen feltene bedriftsutvikling og kompetanseutvikling, så også her må et samarbeid kunne utvikles.

BI har få kommentarer til den valgte selskapsform, tilknytningsform og styringsform, men anser det viktig at selskapet får en relativt selvstendig stilling i forhold til det politiske apparat og at selskapet blir i stand til å arbeide langsiktig med innovasjon og internasjonalisering.

Selskapets formål er så bredt definert i §1 at det blir nødvendig med omfattende strategiutvikling fra styrets side. Herunder bør det også være en drøfting av hvor virkemidler for innovasjon og internasjonalisering har størst forventet effekt (jfr. diskusjoner om næringsklynger).

Utkast til ny særlov virker gjennomarbeidet på det formelle og styringsmessige, men det sies ikke noe om økonomisk ambisjonsnivå eller soliditet.